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１　産業（大分類）別事業所数・従業者数 （平成28年6月1日）

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

人 人

総数 7,763 82,174 … …

A～Ｂ 農林漁業 25 192 … …

C 鉱業，採石業，砂利採取業 1 13 … …

D 建設業 699 4,171 … …

E 製造業 505 11,262 … …

F 電気・ガス・熱供給・水道業 8 307 … …

G 情報通信業 58 1,415 … …

H 運輸業，郵便業 196 6,558 … …

I 卸売業，小売業 2,099 17,716 … …

J 金融業，保険業 132 1,902 … …

K 不動産業，物品賃貸業 500 1,751 … …

L 学術研究，専門・技術サービス業 310 2,400 … …

M 宿泊業，飲食サービス業 1,037 8,521 … …

N 生活関連サービス業，娯楽業 722 4,265 … …

O 教育，学習支援業 251 2,140 … …

P 医療，福祉 639 10,227 … …

Q 複合サービス事業 45 810 … …

R サービス業（他に分類されないもの） 536 8,524 … …

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） - - … …

注1）事業所数は、事業内容等不詳を除く。 経済センサス-活動調査

注2）従業者数は、男女別の不詳を含む。

注３）経済センサス-活動調査では、民営のみを調査し、公務(国、地方公共団体)は対象としていない。

２　従業者規模別事業所数・従業者数 （平成28年6月1日）

人 人 人

総数 7,763 82,174 42,342 39,383

　１～４人 4,357 9,512 4,871 4,603

　５～９人 1,586 10,399 5,028 5,337

　１０～１９人 918 12,500 6,231 6,221

　２０～２９人 377 8,910 4,281 4,581

　３０～４９人 240 8,963 4,601 4,362

　５０～９９人 143 9,831 4,997 4,753

　１００人以上 108 22,059 12,333 9,526

　出向・派遣従業者のみ 34 - - -

注1）事業所数は、事業内容等不詳を除く。 経済センサス-活動調査

注2）従業者数の計は、男女別の不詳を含む。

産業（大分類）

事業所数

民営

計 男 女

従業者数

国・地方公共団体
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３　産業（大分類）別経営組織別事業所数・従業者数（民営）

人 人 人 人 人 人

総数 7,763 82,174 42,342 39,383 2,542 6,774 2,951 3,814

A～Ｂ 農林漁業 25 192 132 60 - - - -

C 鉱業，採石業，砂利採取業 1 13 12 1 - - - -

D 建設業 699 4,171 3,304 864 141 330 258 72

E 製造業 505 11,262 7,474 3,788 121 288 182 106

F 電気・ガス・熱供給・水道業 8 307 261 46 - - - -

G 情報通信業 58 1,415 1,050 360 - - - -

H 運輸業，郵便業 196 6,558 5,017 1,334 3 71 20 51

I 卸売業，小売業 2,099 17,716 7,925 9,786 562 1,500 718 782

J 金融業，保険業 132 1,902 731 1,162 5 8 5 3

K 不動産業，物品賃貸業 500 1,751 983 749 152 245 133 112

L 学術研究，専門・技術サ-ビス業 310 2,400 1,446 954 157 424 223 201

M 宿泊業，飲食サ-ビス業 1,037 8,521 3,282 5,204 541 1,522 584 936

N 生活関連サ-ビス業，娯楽業 722 4,265 1,692 2,568 453 873 313 555

O 教育，学習支援業 251 2,140 984 1,136 126 295 98 197

P 医療，福祉 639 10,227 2,871 7,231 233 1,113 338 773

Q 複合サ-ビス事業 45 810 496 314 1 5 2 3

R サ-ビス業(他に分類されないもの) 536 8,524 4,682 3,826 47 100 77 23

注1）事業所数は、事業内容等不詳を除く。

注2）従業者数の計は、男女別の不詳を含む。

従業者数

女男

うち個人

男 女

産業（大分類）

民営

事業
所数

従業者数

計

事業
所数 計
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（平成28年6月1日）

計 男 女 計 男 女 計 男 女

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

5,204 75,344 39,374 35,533 4,567 63,788 34,641 28,791 637 11,556 4,733 6,742 17 56 17 36

25 192 132 60 16 108 71 37 9 84 61 23 - - - -

1 13 12 1 1 13 12 1 - - - - - - - -

558 3,841 3,046 792 556 3,829 3,039 787 2 12 7 5 - - - -

384 10,974 7,292 3,682 382 10,021 6,550 3,471 2 953 742 211 - - - -

8 307 261 46 6 288 247 41 2 19 14 5 - - - -

58 1,415 1,050 360 57 1,414 1,050 359 1 1 － 1 - - - -

193 6,487 4,997 1,283 186 6,326 4,887 1,232 7 161 110 51 - - - -

1,534 16,202 7,204 8,993 1,510 15,944 7,117 8,822 24 258 87 171 3 14 3 11

127 1,894 726 1,159 101 1,400 442 949 26 494 284 210 - - - -

348 1,506 850 637 339 1,417 787 611 9 89 63 26 - - - -

153 1,976 1,223 753 134 1,641 976 665 19 335 247 88 - - - -

495 6,988 2,698 4,257 491 6,957 2,695 4,229 4 31 3 28 1 11 － 11

269 3,392 1,379 2,013 259 3,311 1,313 1,998 10 81 66 15 - - - -

125 1,845 886 939 97 751 384 347 28 1,094 502 592 - - - -

406 9,114 2,533 6,458 156 2,319 626 1,651 250 6,795 1,907 4,807 - - - -

44 805 494 311 24 432 252 180 20 373 242 131 - - - -

476 8,393 4,591 3,789 252 7,617 4,193 3,411 224 776 398 378 13 31 14 14

経済センサス-活動調査

うち法人

計 会社 会社以外の法人

従業者数事業
所数

事業
所数

従業者数 事業
所数

従業者数

法人でない団体

事業
所数

従業者数

計 男 女
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４　産業（大分類）別経営組織別売上（収入）金額

事業所数 従業者数
売上(収入)

金額
事業所数 従業者数

売上(収入)
金額

事業所数

人 百万円 人 百万円

23 181 6,733 － － － 16

1 13 X － － － 1

630 3,831 ･･･ 126 296 ･･･ 502

489 11,109 584,479 118 283 1,130 369

7 306 ･･･ － － ･･･ 5

52 1,389 ･･･ － － ･･･ 51

14 120 ･･･ － － ･･･ 13

38 1,269 12,738 － － － 38

189 6,320 ･･･ 3 71 ･･･ 179

1,972 16,977 430,039 529 1,406 9,440 1,421

123 1,874 ･･･ 4 7 ･･･ 93

453 1,573 33,896 141 225 1,239 304

286 2,324 20,419 147 411 3,353 121

892 7,636 34,455 458 1,278 4,118 430

670 3,832 79,706 427 799 2,388 233

229 2,085 ･･･ 109 270 ･･･ 92

22 982 ･･･ 2 28 ･･･ －

207 1,103 4,662 107 242 503 92

589 9,479 68,372 214 1,006 7,386 139

45 810 ･･･ 1 5 ･･･ 24

25 437 ･･･ 1 5 ･･･ 24

20 373 2,894 － － － －

498 8,371 ･･･ 43 94 ･･･ 233

214 723 ･･･ 2 4 ･･･ －

284 7,648 39,359 41 90 369 233

注1）総数には 「外国の会社」及び「法人でない団体」を除く。

注2) 「外国の会社」を除く。

注3）事業所数は売上（収入）金額等が不詳の事業所を除く。

注4）事業所単位の売上（収入）金額が把握できない一部の産業（ネットワーク型産業）の売上（収入）金額

　　　は、不詳とする。

　O 教育，学習支援業

　　O1 教育，学習支援業(学校教育)

　　O2 教育，学習支援業(その他の
　　　　教育，学習支援業)

　　R2 サービス業(政治・経済・文化
　　　　団体，宗教を除く)

　P 医療，福祉

　Q 複合サービス事業

　　Q1 複合サービス事業(郵便局)

　　Q2 複合サービス事業(協同組合)

　R サービス業(他に分類されないもの)

　　R1 サービス業(政治・経済・文化
　　　　団体，宗教)

　J 金融業，保険業

　K 不動産業，物品賃貸業

　L 学術研究， 専門・技術サービス業

　M 宿泊業，飲食サービス業

　N 生活関連サービス業，娯楽業

　A～B 農林漁業

　　G1 情報通信業(通信業，放送業，
　　　　映像・音声・文字情報制作業)

　　G2 情報通信業(情報サービス業，
　　　　インターネット附随サービス業)

　H 運輸業，郵便業

　I 卸売業，小売業

　C 鉱業，採石業，砂利採取業

　D 建設業

　E 製造業

　F 電気・ガス・熱供給・水道業

　G 情報通信業

産業（大分類）

総数 (注1) 個人
法人

会社 (注2)
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（平成28年6月1日）

従業者数
売上(収入)

金額
事業所数 従業者数

売上(収入)
金額

事業所数 従業者数
売上(収入)

金額
事業所数 従業者数

売上(収入)
金額

人 百万円 人 百万円 人 百万円 人 百万円

108 1,368 7 73 5,365 － － － － － －

13 X － － － － － － － － －

3,523 ･･･ 2 12 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

9,873 X 2 953 X － － － － － －

287 ･･･ 2 19 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

1,388 ･･･ 1 1 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

119 ･･･ 1 1 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

1,269 12,738 － － － － － － － － －

6,088 ･･･ 7 161 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

15,374 414,293 22 197 6,306 － － － 3 14 75

1,373 ･･･ 26 494 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

1,261 29,223 8 87 3,434 － － － － － －

1,600 15,322 18 313 1,744 － － － － － －

6,327 30,249 4 31 89 － － － 1 11 X

2,952 77,117 10 81 201 － － － － － －

721 ･･･ 28 1,094 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

－ ･･･ 20 954 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

721 3,929 8 140 230 － － － － － －

2,122 8,867 236 6,351 52,118 － － － － － －

432 ･･･ 20 373 ･･･ － － ･･･ － － ･･･

432 ･･･ － － ･･･ － － ･･･ － － ･･･

－ － 20 373 2,894 － － － － － －

7,503 ･･･ 222 774 ･･･ － － ･･･ 10 23 ･･･

－ ･･･ 212 719 ･･･ － － ･･･ 10 23 ･･･

7,503 38,421 10 55 569 － － － － － －

経済センサス-活動調査

法人
法人でない団体

会社 (注2) 会社以外の法人 外国の会社


